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EBSO EKONOMİ BÜLTENİ 
 
 
DÜNYA EKONOMİSİNDEKİ 
GELİŞMELER 
 
Küresel ekonomi, belirsizliklerin 
varlığına rağmen son üç çeyrektir 
toparlanma eğilimine girmiştir. Ticaret 
hacimlerinin yeniden yükselmiş 
durumda olması ve işsizliğin düşmesi, 
toparlanma sürecinin temel 
destekleyicileri olmuştur.   
Ancak, Uluslararası Para Fonu (IMF) 
söz konusu toparlanmanın önümüzdeki 
yakın zamanda sürmeye devam 
edecek olmakla birlikte, uzun vadede 
düşük enflasyon ve artan jeopolitik 
risklerin etkisiyle küresel büyümenin 
gelecek yıllarda yavaşlama riskiyle 
karşı karşıya olduğu uyarısında 
bulunmuştur.  
 
Uluslararası kredi derecelendirme 
kuruluşu Fitch Ratings, kredi notu 
birden fazla kez düşürülen ülkeler 
olarak nitelendirilen kriz ülkelerinin 
notunun en aşağı düzeyi görmesi için 
ortalama iki yıllık bir süre olduğunu ve 
bu süreçte daha fazla not indirimi ile 
karşılaşabileceklerini belirtmiştir.  
Ancak, söz konusu ülkelerin 
toparlanma eğilimini yakalamaları 
halinde kredi notlarında güçlü bir 
canlanma gerçekleşebilecektir.   
 
Küresel imalat PMI değeri, son 75 ayın 
en yüksek düzeyinde gerçekleşerek, 
Eylül ayında 53,2 düzeyinde 
gerçekleşmiştir. 
 
 
 
 
 
 

 
 
ABD 
 
Uluslararası kredi derecelendirme 
kuruluşu Moody's, Trump'ın vergi 
planının, ABD hükümeti için olumsuz 
olacağını, planlanan vergi indirimlerinin 
hükümet harcamalarından aynı ölçüde 
telafi edilmemesi, bütçe açığı ve devlet 
borcuna yukarı yönlü baskı yapacağını 
açıklamıştır. Aynı zamanda, planlanan 
vergi reformunun ekonomik büyüme ve 
dolayısıyla devlet gelirlerine olan etkisi, 
ABD'nin kredi gücünü de olumsuz 
etkileyecektir.  
 
ABD Senatosu, 2018 mali yılına ilişkin 
4 trilyon Dolar’lık bütçe tasarısını kabul 
etmiştir. Tasarının onaylanması, 
Cumhuriyetçilerin vergi reformu için 
büyük ilerleme sağladığı yönünde 
değerlendirilmiştir. 
 
Jeopolitik risklerin etkisiyle ham petrol 
fiyatları yükselişe geçtiğinden, Ekim ayı 
içerisinde ABD’nin ham petrol 
üretiminde ve ticari ham petrol 
stoklarında azalma görülmüştür. 
 
ABD imalat PMI değeri, Eylül ayında 
bir önceki aya göre yükseliş 
kaydederek 53,1 düzeyinde 
gerçekleşmiştir.  
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EURO BÖLGESİ – AB  
 
Euro Bölgesi'nde Sentix Yatırımcı 
Güven Endeksi Ekim ayında 29,7 
puana yükselerek son 10 yılın en 
yüksek düzeyini görmüştür. Bununla 
birlikte, mevcut ekonomik durumu 
ölçen Cari Durum Endeksi Ekim ayında 
2 puanlık artışla 41,8 düzeyine, 
yatırımcıların gelecek 6 aya ilişkin 
beklentilerini ölçen Beklentiler Endeksi 
ise 1 puanlık artışla 18,3 puana 
yükselmiştir. Bölge ekonomisinin 
olumlu seyrinin devam ettiğini işaret 
eden bu göstergeler, geleceğe ilişkin 
beklentilerin de olumlu olduğunu 
göstermektedir.  
 
Bölge’nin yıllık enflasyonu Eylül’de 
%1,5 olarak ölçülmüştür. Bu açıdan, 
Bölge’de fiyat istikrarını sağlamak için 
%2’nin hemen altında ancak, %2’ye 
yakın düzeyde olması ile hedeflenen 
enflasyonda istenen seviyenin henüz 
yakalanamadığı anlaşılmaktadır.   
 
Euro Bölgesi imalat PMI değeri, Eylül 
ayında son 79 ayın en yüksek değerini 
alarak 58,1 düzeyinde gerçekleşmiştir.  
 
 
ALMANYA 
 
Avrupa ekonomisinin lokomotifi 
konumundaki Almanya'da yatırımcı 
güven endeksi Ekim ayında da 
yükseliş eğilimini sürdürmüştür. Diğer 
taraftan sanayi üretimi Ağustos ayında 
yıllık bazda %4,7 artarak son altı yılın 
en güçlü artışını kaydetmiştir. İşsizlik 
ise, Eylül ayında %5,6'ya gerileyerek 
rekor düşük düzeye inmiştir.  
 
 
 
 
 

 
 

Hisse senetlerinin yükselen değerleri 
ve diğer çeşitli veriler de dikkate 
alındığında, belirsizliklerin varlığına 
rağmen Almanya’da yılın ikinci 
yarısında da güçlü büyüme eğiliminin 
sürdüğü anlaşılmaktadır. 
 
 
Almanya imalat PMI değeri, Eylül 
ayında son 77 ayın en yüksek değerini 
alarak 60,6 düzeyinde gerçekleşmiştir. 
 
JAPONYA  
 
Moody's, Japonya'da dış talepteki 
güçlü büyümenin devam ettiğini, 
ekonomik büyümenin 2017 ve 2018’de 
sırasıyla %1,5 ve %1,1 düzeyinde 
gerçekleşmesinin beklendiğini 
belirtmiştir. Kurumun açıklamasına 
göre, devam eden teşvik politikaları ve 
2020 olimpiyat oyunları Japonya'da 
GSYH artışında etkili olacaktır.  
 
Ülkede mali konsolidasyon için sınırlı 
faaliyet alanı olmasına rağmen, 
nispeten güçlü nominal GSYH artışı, 
kamu borç yükünün dengelenmesine 
de katkı sağlayacaktır. 
 
Japonya imalat PMI değeri, Eylül 
ayında son 4 ayın en yüksek değerini 
alarak 52,9 düzeyinde gerçekleşmiştir. 
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GELİŞMEKTE OLAN ÜLKELER 
 
ÇİN 
 

Çin ekonomisi, üçüncü 
çeyrekte yıllık bazda beklentilere 
uygun olarak %6,8'lik bir büyüme 
kaydetmiştir. Diğer taraftan sanayi 
üretimi ve perakende satışlar ise, Eylül 
ayında beklentileri aşarak sırasıyla 
yıllık %6,6 ve %10,3 artmıştır. Ülkenin 
döviz rezervi de, sermaye kontrolüyle 
birlikte nakit çıkış baskısının 
azalmasının etkisiyle Eylül ayında 
sekiz ayın zirvesinde gerçekleşmiştir. 
 
Söz konusu veriler, geçtiğimiz yıl 
etkisini açık biçimde gösteren 
ekonomik çalkantılardan sonra ülke 
ekonomisinin toparlandığını 
göstermektedir. Olumlu gidişatın 
etkisiyle, Goldman Sachs, Çin'in 2018 
büyüme tahminini %6,3'ten %6,5'e 
yükseltmiştir.  
 

Çin imalat PMI değeri, Eylül ayında 
51,0 düzeyinde gerçekleşmiştir. 
 

 
HİNDİSTAN 
 
Hindistan Merkez Bankası, gösterge 
repo faizlerinde değişikliğe gitmeyerek, 
%6 düzeyinde tutmuştur. Banka 
bununla birlikte, 2018 mali yılı için 
büyüme tahminini %7,3'ten %6,7'ye 
revize etmiştir.  
 
Hindistan’ın yabancı döviz rezervleri, 
Eylül’de 402,5 milyar Dolar’la rekor 
yüksek düzeye ulaşmıştır. Söz konusu 
rezervin, Hindistan’ın küresel ekonomik  
 
risklere ve belirsizliklere karşı 
korunmasını sağlamaktadır. 
 
Hindistan imalat PMI değeri, Eylül 

ayında bir önceki aya göre değişim 

göstermeyerek 51,2 düzeyinde 

gerçekleşmiştir. 

 

 

 

HSBC yayımladığı bir raporda, 

Hindistan’ın önümüzdeki 10 yıl 

içerisinde Almanya ve Japonya’yı 

geride bırakarak dünyanın en büyük ilk 

3 ekonomisi arasında olmak yönünde 

ciddi potansiyel sahibi olduğunu 

belirtmiştir. Ancak, söz konusu 

potansiyelin değerlendirilebilmesi için 

Hindistan’ın yapısal reformlara, 

ekonomik ve politik istikrara daha fazla 

önem vermesi gerektiği kaydedilmiştir. 

 

Hindistan imalat PMI değeri, Ağustos 

ayında bir önceki aya göre dikkat çekici 

bir artış kaydederek 51,2 düzeyinde 

gerçekleşmiştir.  
 

G. KORE 

 

Güney Kore Merkez 

Bankası, 2017 büyüme tahminini 

%2,8'den %3 düzeyine yükseltmiştir. 

Banka yaptığı açıklamada geniş para 

politikasının süreceğini belirtmiştir.  

2017 ve 2018 TÜFE tahmini ise 

sırasıyla %2 ve %1,8 olarak 

öngörülmüştür. 

Güney Kore, ekonomik büyümeyi 

desteklemek için asgari ücretlerde 

artışa gitmeyi ve girişimciliği 

desteklemeyi planlamaktadır. Bu 

açıdan, 2018 yılında ekonomik 

büyümeyi, KOBİ’leri ve girişimciliği 

teşvik edici yeni politikaların 

uygulanmaya başlanacağı 

beklenmektedir.   

Güney Kore imalat PMI değeri, Eylül 

ayında bir önceki aya göre yükseliş 

kaydederek 50,6 düzeyinde 

gerçekleşmiştir. 
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BREZİLYA 
 
Brezilya’da son yıllardaki ekonomik 
krizin dönemsel olarak aşılmaya 
başlandığını gösteren gelişmelerin 
varlığına rağmen, ekonomi 
uzmanlarınca yoksulluğun ciddi bir 
problem olarak devam ettiği 
belirtilmektedir. Evsiz kişi sayısında 
dahi binlerce kişilik artışın 
gözlemlendiği ülkede yoksulluğun 
aşılabilmesi, uzun vadeli ve yapısal 
politikaların varlığını gerektirmektedir. 
 
Brezilya imalat PMI değeri, Eylül 
ayında bir önceki aya göre değişim 
göstermeyerek 50,9 düzeyinde 
gerçekleşmiştir.  
 
RUSYA 
  
Rusya üçüncü çeyrekte %2,2 büyüme 
kaydetmiştir. Bir önceki çeyreğe göre 
daha düşük bir büyüme gerçekleşmiş 
olsa da; tüketimin, borçlanmanın ve 
yatırımların artması büyümeyi 
desteklemeye devam etmektedir.  
 
Rusya'nın sanayi üretimi Eylül ayında 
yıllık bazda %0,9 oranında 
yükselmiştir. Söz konusu artış, Mart 
ayından bu yana yaşanan en zayıf 
büyüme olmuştur.  
 
Çeyreksel değerlendirmeye göre ise, 
2017’nin ikinci çeyreğinde %3,8 artan 
sanayi üretimindeki büyüme, üçüncü 
çeyrekte yavaşlayarak %1,4 düzeyinde 
gerçekleşmiştir.  
 
 
 
 

 
 

Rusya imalat PMI değeri, Eylül ayında 
bir önceki aya göre hafif bir yükselişle 
51,9 düzeyinde gerçekleşmiştir.  
 
 
TÜRKİYE  
 
Uluslararası Para Fonu (IMF), 
Türkiye'nin büyüme beklentisini 2017 
için %2,5'ten %5,1'e, 2018 için 
%3,3'ten %3,5'e revize etmiştir. Söz 
konusu yukarı yönlü revizyona gerekçe 
olarak, Türkiye ekonomisinin güçlü iç 
ve dış talep sayesinde beklenenden 
hızlı toparlanması gösterilmiştir. 
 
Türkiye ile ABD arasındaki vize krizi, 
ekonomik ve ticari ilişkilerin geleceğine 
ilişkin de endişe yaratmaktadır. Krizin 
baş göstermesiyle Dolar karşısında 
değer kaybeden Türk Lirası, kısa bir 
süre sonra daha ılımlı bir seyre 
kavuşmuştur. Ekonomi ve politika 
uzmanları, krizin sürdürülebilir 
olmadığını ve ilişkilerin uzun vadede 
zarar görmemesi için aşılması 
gerektiğini belirtmektedirler. 
 
Türkiye imalat PMI değeri, Eylül ayında 
bir önceki aya göre hafif bir düşüşle 
53,5 düzeyinde gerçekleşmiştir. 
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TÜRKİYE’DEKİ GÜNCEL EKONOMİK GELİŞMELER 
 
 
 

ENFLASYON 

 
% TÜFE Yİ-ÜFE YD-ÜFE 

Eylül 2016 2017 2016 2017 2016 2017 

Yıllık 7,28 11,20 1,78 16,28 -2,10 24,05 

Yıllık Ort. 7,92 9,98 4,07 13,26 6,76 20,74 

Aylık 0,18 0,65 0,29 0,24 0,06 0,12 
 

 

2017 yılı Eylül ayı enflasyon oranı; yıllık TÜFE’de %11,20, Yİ-ÜFE’de %16,28 

oranında gerçekleşmiştir. Bir önceki aya göre TÜFE’de %0,65 oranında ve Yİ-

ÜFE’de %0,24 oranında artış yaşanmıştır. 
 

Yıllık en yüksek artış TÜFE’de %16,10 ile ulaştırma grubunda gerçekleşmiştir. Ayrıca 

TÜFE’de bir önceki yılın aynı ayına göre; gıda ve alkolsüz içecekler %12,50, çeşitli 

mal ve hizmetler %12,06, sağlık %11,90 ve eğlence ve kültür %11,85 ile en çok 

artışın olduğu diğer gruplardır.  
 

İstatistiki bölgelere göre yapılan ayrımda; İzmir’de TÜFE, bir önceki yılın aynı ayına 

göre %12,26 ve on iki aylık ortalamalara göre %10,61 oranında artış gerçekleşmiştir.  
 

Yİ-ÜFE alt kalemleri bazında bir önceki aya göre; sanayinin dört sektöründen 

madencilik ve taşocakçılığı sektörü %0,72 oranında, imalat sanayi sektörü %0,35 

oranında ve su sektörü %0,34 oranında artarken, elektrik ve gaz sektörü %1,57 

oranında azalmıştır. Yıllık bazda imalat sanayideki artış, genel artışın da 

üstünde %17,98 olmuştur. 

Yıllık Değişim Oranları (%) 
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SANAYİ ÜRETİM ENDEKSİ 
 

AĞUSTOS 2017 Arındırılmamış 
Takvim Etkisinden 

Arındırılmış 

Mevsim ve Takvim 
Etkisinden 
Arındırılmış 

(2010=100)  
Endeks 

Değişim 
(Yıllık) 

Endeks 
Değişim 
(Yıllık) 

Endeks 
Değişim 
(Aylık) 

Toplam Sanayi 132,9 3,8 131,6 5,2 134,5 -0,1 

Madencilik ve 
Taşocakçılığı 

115,3 -5,4 114,9 -4,7 104,8 -1,5 

İmalat Sanayi 130,3 4,1 128,7 5,6 135,5 0,2 

Elektrik, Gaz, 
Buhar ve İklim. 
Ürt. ve Dağıtım 

159,1 6,6 158,7 7,3 142,4 -1,1 

 
Arındırılmamış Sanayi Üretim Endeksi, bir önceki yılın aynı ayına göre 2017 yılı 
Ağustos ayında %3,8 oranında, takvim etkisinden arındırılmış Sanayi Üretim Endeksi 
yıllık bazda %5,2 oranında yükselmiştir. Takvim etkisinden arındırılmış sanayinin alt 
sektörlerine baktığımızda, 2017 yılı Ağustos ayında bir önceki yılın aynı ayına göre, 
madencilik ve taşocakçılığı sektörü %4,7 oranında azalırken, imalat sanayi sektörü 
%5,6 oranında ve elektrik, gaz, buhar ve iklimlendirme üretimi ve dağıtımı sektörü 
%7,3 oranında artmıştır. 
 

Ana sanayi gruplarından 2017 yılı Ağustos ayında mevsim ve takvim etkisinden 
arındırılmış Sanayi Üretim Endeksi’nde, bir önceki aya göre en fazla azalış; %3,7 ile 
sermaye malında gerçekleşmiştir. İmalat sanayinin alt sektörlerine baktığımızda; aynı 
dönemde en fazla azalış ise, %16,8 ile bilgisayarların, elektronik ve optik ürünlerin 
imalatında gerçekleşmiştir. Bu azalışı, %13,3 ile motorlu kara taşıtı, treyler (römork) 
ve yarı treyler (yarı römork) imalatı ve %10,6 ile makine ve ekipmanların kurulumu ve 
onarımı imalatı izlemiştir. En fazla artış; %11,8 ile temel eczacılık ürünlerinin ve 
eczacılığa ilişkin malzemelerin imalatında gerçekleşmiştir. Bu artışı, %8 ile deri ve 
ilgili ürünlerin imalatı ve %7,7 ile kok kömürü ve rafine edilmiş petrol ürünleri imalatı 
izlemiştir. 
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KAPASİTE KULLANIM ORANI 
 

2017 yılı Eylül ayında Kapasite Kullanımı 
bir önceki aya göre 0,2 puan artarak %79 
ile sınırlı yükselişini sürdürmüştür. 
 

Motorlu kara taşıtı, treyler (römork) ve 
yarı treyler (yarı römork) imalatı %85,6, 
kağıt ve kağıt ürünlerinin imalatı %85,1, 
ağaç, ağaç ürünleri ve mantar ürünleri 
imalatı (mobilya hariç) %84,7 ve kok 
kömürü ve rafine edilmiş petrol ürünleri 
imalatı %84,6 ile 2017 yılı Eylül ayını en 
yüksek kapasite ile kapatan sektörlerdir. 
 

 

HANEHALKI İŞGÜCÜ İSTATİSTİKLERİ  
Mevsim etkilerinden arındırılmamış temel işgücü göstergeleri  

Temmuz 2016-2017 Toplam  

15 yaş ve daha yukarı yaştakiler 2016 2017 

Nüfus (Bin kişi) 58.756 59.927 

İşgücü (Bin kişi) 30.961 32.200 

İstihdam (Bin kişi) 27.636 28.758 

        Tarım 5.727 6.021 

        Tarım dışı 21.909 22.736 

İşsiz (Bin kişi) 3.324 3.443 

İş gücüne dahil olmayanlar (Bin kişi) 27.795 27.727 

İşgücüne katılma oranı (%) 52,7 53,7 

İstihdam oranı (%) 47,0 48,0 

İşsizlik oranı (%) 10,7 10,7 

Tarım dışı işsizlik oranı (%) 13,0 13,0 

15-64 yaş grubu 

İşgücüne katılma oranı (%) 57,8 59,0 

İstihdam oranı (%) 51,5 52,5 

İşsizlik oranı (%) 11,0 10,9 

Tarım dışı işsizlik oranı (%) 13,1 13,0 

Genç nüfusta (15-24 yaş) işsizlik oranı (%) 19,8 21,1 

Ne Eğitimde ne istihdamda olanların oranı* 26,3 26,7 
 *Çalışmayan, eğitim (örgün ve yaygın) görmeyen gençlerin, toplam genç nüfus içindeki oranıdır. 
 

Türkiye genelinde 15 ve yukarı yaştakilerde 2017 yılı Temmuz ayında işsizlik oranı geçen 
yılın aynı ayına göre değişim göstermeyerek %10,7 oranında gerçekleşirken, istihdam edilen 
kişi sayısı 1 milyon 122 bin kişi artmıştır. İşsizlik oranı; erkeklerde %8,8 kadınlarda %14,6 
oranında kaydedilmiştir. Tarım dışı işsizlik oranı %13, işsiz sayısı 3 milyon 443 bin kişidir. 
Genç nüfusta işsizlik oranı %21,1 seviyesinde gerçekleşmiştir. Yani her 4 gençten biri 
işsizdir. 
 

2017 yılı Temmuz ayında istihdam edilenlerin %20,9’u tarım, %18,6’sı sanayi, %7,6’sı inşaat 
ve %52,8’i hizmetler sektöründedir. 
İSTİHDAMIN GELİŞİMİ (Bin kişi, 15+ yaş) 

Temmuz 2017 SANAYİ TARIM İNŞAAT HİZMETLER TOPLAM 

Erkek  1.222 3.227 2.096 10.455 19.898 
Kadın 4.120 2.794 88 4.734 8.860 
Toplam 5.363 6.021 2.184 15.189 28.758 
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ÖDEMELER DENGESİ  
 

(Milyon Dolar) 
Ağustos 12 Aylık Kümülatif 

2017 2016 2017 

CARİ İŞLEMLER HESABI -1.408 -1.237 -36.972 

SERMAYE HESABI -3 5 17 

FİNANS HESABI -660 374 -31.730 

       Doğrudan Yatırımlar (net) -1.162 -657 -8.454 

       Portföy Yatırımlar (net) -438 -2.237 -16.110 

       Diğer Yatırımlar (net) -2.749 -133 3.881 

       Rezerv Varlıklar (net) 3.689 3.401 -11.047 

Net Hata ve Noksan 751 1.606 5.225 
 Kaynak: TCMB 
 

Cari işlemler açığı 2017 yılı Ağustos ayında dış ticaret açığındaki genişlemeye 
rağmen seyahat gelirlerinde devam eden artışın etkisiyle 1,2 milyar Dolar ile piyasa 
beklentilerinin altında gerçekleşmiştir. Cari açık, 12 aylık kümülatifte ise, 36,9 milyar 
Dolar ile bir önceki aya oranla az da olsa daralma göstermiştir.  
 

2017 yılı Ağustos ayında geçen yılın aynı ayına göre, turizm gelirleri %29,2 oranında 
artarak 3,4 milyar Dolar son iki yılın en yüksek seviyesinde gerçekleşirken, net turizm 
gelirleri de 3 milyar Dolara ulaşmıştır.  
 

Portföy yatırımları Cari açığın finansmanında bir önceki aya oranla 2,2 milyar Dolarlık 
sermaye girişi ile pozitif yönde katkı sağlamıştır. 
 

Net doğrudan yatırımlar ivme kaybetse de, 2017 yılı Ağustos ayında 657 milyon 
Dolar 2017 yılı Ocak-Ağustos döneminde 4,9 milyar Dolar sermaye girişi yaşanmıştır. 
  
Diğer yatırımlarda ise, 2017 yılı Ağustos ayında 133 milyon Dolarlık sermaye girişi 
kaydedilmiştir. 
 

Rezerv varlıklar, 2017 yılı Ağustos ayında 3,4 milyar Dolar, net hata ve noksan 
kaleminde de 1,6 milyon Dolar ile sermaye girişi yaşanmıştır.  
 

Artan dış ticaret açığı cari denge üzerinde yukarı yönlü baskı kurmaktadır. Turizm 
gelirlerinde toparlanma henüz yeterli seviyeye ulaşamaması nedeniyle cari açığı 
kısmen sınırlandırabilmektedir. 
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GÜVEN ENDEKSLERİ 
 

Aylar 
Reel Kesim Güven 

Endeksi 
Tüketici Güven 

Endeksi 
Ekonomi Güven 

Endeksi 

2016 

Eylül 106,1 74,3 97,0 

Ekim 101,0 74,0 94,4 

Kasım 103,5 68,9 95,1 

Aralık 97,6 63,4 89,2 

2017 

Ocak  97,0  66,9 85,7 

Şubat 105,9 65,7 91,5 

Mart 108,9 67,8 96,1 

Nisan 111,2 71,3 99,5 

Mayıs 109,2 72,8 100,5 

Haziran 112,4 70,0 98,9 

Temmuz 109,5 71,3 103,4 

Ağustos 110,7 71,1 106,0 

Eylül 111,6 68,7 102,8 

Reel Kesim Güven Endeksi; 2017 yılı Eylül ayında, 0,9 puan artarak 111,6 ile yukarı yönlü 
seyrini sürdürmüştür. 
 

Tüketici Güven Endeksi,  2017 yılı Eylül ayında bir önceki aya göre %3,4 oranında azalarak 
68,7 seviyesine gerilemiştir. 
 

Ekonomi Güven Endeksi 2017 yılı Eylül ayında bir önceki aya göre %3 oranında azalarak 
102,8 ile son 3 ayın en düşük seviyesinde kaydedilmiştir. Endeksteki bu düşüş inşaat, 
hizmetler ve perakende ticaret sektörlerinden kaynaklanmıştır.  
 

BÜTÇE GERÇEKLEŞMELERİ 
 

2016 yılı Ocak-Eylül döneminde 12 milyar TL fazla veren bütçe, 2017 yılı Ocak-Eylül 
döneminde 31,6 milyar TL açık vermiştir. Aynı dönemde bütçe gelirleri %12,9 oranında 
artarak 456,6 milyar TL, bütçe giderleri ise %17,2 oranında artarak 488,2 milyar TL 
olarak kaydedilmiştir.  
 

2017 yılı Ocak-Eylül döneminde vergi gelirleri; bir önceki yılın aynı ayına göre %17,1 
oranında artarak 385,3 milyar TL seviyesine ulaşmıştır. Faiz hariç giderler %17,8 
oranında artarak 441,6 milyar TL olarak gerçekleşmiştir. 2016 yılı Ocak-Eylül döneminde 
29,6 milyar TL faiz dışı fazla verilmişken, bu yılın aynı döneminde 15 milyar TL faiz dışı 
fazla verilmiştir. 
 

Milyon TL 
OCAK-EYLÜL 

Değişim Oranı (%) 
2016 2017 

Bütçe Giderleri 416.521 488.221 17,2 

 Faiz Hariç Giderler 374.843 441.643 17,8 

  Faiz Giderleri 41.678 46.577 11,8 

Bütçe Gelirleri 404.485 456.608 12,9 

  Vergi Gelirleri 328.974 385.349 17,1 

Bütçe Dengesi -12.036 -31.613 -162,7 

Faiz Dışı Denge 29.642 14.964 -49,5 
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DIŞ TİCARET 
 
 

 
 

Milyon ABD $ İhracat (FOB) İthalat (CIF) 
Ara (Hammadde) 

Malları İthalatı 
Dış Ticaret Dengesi İhracatın 

İthalatı 
Karşılama 
Oranı (%) Aylar Yıl Değer 

Değişim 
(%) 

Değer 
Değişim 

(%) 
Değer 

Değişim 
(%) 

Değer 
Değişim 

(%) 

Ocak-
Ağustos  

2016 93.264   130.967   88.184   -37.703   71,2 

2017 103.323 10,8 148.979 13,8 110.100 24,9 -45.656 21,1 69,4 

Ağustos 
2016 11.831   16.614   11.423   -4.783   71,2 

2017 13.289 12,3 19.162 15,3 13.911 21,8 -5.873 22,8 69,3 
 

2017 yılı Ağustos ayında ihracat, 2016 yılı Ağustos ayına göre %12,3 oranında artarak 13,2 
milyar Dolar, ithalat da %15,3 oranında artarak 19,1 milyar Dolar olarak gerçekleşmiştir. Dış 
ticaret açığı 2017 yılı Ağustos ayında %22,8 oranında artarak 5,8 milyar Dolar 
gerçekleşirken; 2017 yılı Ocak-Ağustos döneminde, geçen yılın aynı dönemine göre %21,1 
oranında artarak 45,6 milyar Dolara yükselmiştir. 2017 yılı Ocak-Ağustos döneminde ihracat, 
2016 yılı aynı dönemine göre, %10,8 oranında artarak 103,3 milyar Dolar, ithalat da %13,8 
oranında artarak 148,9 milyar Dolar seviyesine ulaşmıştır. 
 

2016 yılı Ağustos ayında %46,5 olan Avrupa Birliği’nin (AB) ihracattaki payı, 2017 yılı 
Ağustos ayında %45,3 olmuş; 2017 yılı Ağustos ayında, 2016 yılının aynı ayına göre, AB’ye 
yapılan ihracat 6,2 milyar Dolar kaydedilmiştir. 
 

2017 yılı Ağustos ayında fasıllar düzeyinde en büyük ihracat kalemi, “Motorlu kara taşıtları, 
traktörler, bisikletler, motosikletler ve diğer kara taşıtları, bunların aksam, parça, aksesuarı” 
(1.445 milyon $) olurken; bu fasılı “kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer 
reaktörler, bunların aksam ve parçaları” (1.301 milyon $); “kıymetli ve yarı kıymetli taşlar, 
kıymetli metaller, inciler, taklit mücevherci eşyası, metal paralar” (1.055 milyon $); “örme 
giyim eşyası ve aksesurları” (878 milyon $) ve “elektrikli makina ve cihazlar, ses kaydetme-
verme, televizyon görüntü-ses kaydetme-verme cihazları, aksam-parça-aksesuarı” (707 
milyon $) izlemiştir. “Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve bunların damıtılmasından elde edilen 
ürünler, bitümenli maddeler, mineral mumlar” (3.255 milyon $); “Kazanlar, makinalar, 
mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler, bunların aksam ve parçaları” (2.181 milyon $);  
“elektrikli makina ve cihazlar, ses kaydetme-verme, televizyon görüntü-ses kaydetme-verme 
cihazları, aksam-parça-aksesuarı” (1.744 milyon $); “Motorlu kara taşıtları, traktörler, 
bisikletler, motosikletler ve diğer kara taşıtları, bunların aksam, parça, aksesuarı” (1.260 
milyon $) ve “demir ve çelik” (1.239 milyon) ile en yüksek ithalat yapılan fasıllar olmuştur. 
 

2017 yılı Ağustos ayında İzmir’in ihracatı 2016 yılının aynı ayına göre, %12,6 oranında 
artarak 834 milyon Dolar, ithalatı da %1,4 oranında artarak 796 milyon Dolar olarak 
gerçekleşmiştir. 2017 yılı Ağustos ayında Ege Bölgesi’nin ihracatı 2016 yılının aynı ayına 
göre, %13 oranında artarak 1,42 milyar Dolar, ithalatı da %8,9 oranında artarak 1,36 milyar 
Dolar olarak kaydedilmiştir.  
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TEMEL EKONOMİK GÖSTERGELER TABLOSU: TÜRKİYE   

 

 

 

 

 

 

BÜYÜME 2012 2013 2014 2015 2016 2017/II 

GSYH (Cari Fiyatlarla) (Milyon TL) 1.569.672 1.809.713 2.044.466 2.338.647 2.608.526 734.211 

Büyüme Oranı (Zincirlenmiş Hacim End. göre) (%) 4,8 8,5 5,2 6,1 3,2 5,1 

İmalat Sanayi (Zincirlenmiş Hacim End.) (%) 2,3 9,3 6,1 5,9 3,8 6,0 

İŞGÜCÜ VE İSTİHDAM 2012 2013 2014 2015 2016 Tem.17 

İstihdam Edilen Kişi Sayısı (Bin Kişi) 24.821 25.524 25.933 26.621 27.205 28.758 

İstihdam Oranı (%) 45,4 45,9 45,5 46,0 46,3 48,0 

İşsiz Sayısı (Bin Kişi) 2.518 2.747 2.853 3.057 3.330 3.443 

İşsizlik Oranı (%) 9,2  9,7 9,9 10,3 10,9 10,7 

Tarım Dışı İşsizlik Oranı (%) 11,5 12 12 12,4 13 13,0 

ENFLASYON (%) 2012 2013 2014 2015 2016 Eyl.17 

Yİ-ÜFE (yıllık) 2,45 6,97 6,36 5,71 9,94 16,28 

YD-ÜFE (yıllık) -1,13 16,15 2,63 10,9 17,73 24,05 

TÜFE (yıllık) 6,16 7,4 8,17 8,81 8,53 11,20 

DIŞ TİCARET (Milyon $) 2012 2013 2014 2015 2016 Oca.-Ağu.17 

İhracat 152.462 151.803 157.610 143.889 142.544 103.323 

İthalat 236.545 251.661 242.177 207.234 198.617 148.979 

Dış Ticaret Dengesi -84.083 -99.859 -84.567 -63.395 -56.073 -45.656 

Cari İşlemler Dengesi -47.962 -63.621 -43.597 -32.118 -32.615 -27.225 

TEŞVİKLİ YATIRMLAR 2012 2013 2014 2015 2016 Oca.-Ağu. 17 

Teşvikli Yatırımlar (Milyon TL) 62.528 96.350 64.976 99.385 97.846 67.801 

Teşvikli Yatırımlar (Belge Adedi) 3.993 4.631 3.929 4.533 97.846 5.048 

KURULAN-KAPANAN ŞİRKETLER (Adet) 2012 2013 2014 2015 2016 Oca.-Eyl.17 

Kurulan Şirket Sayıları 107.219 108.930 126.635 114.691 106.452 87.990 

Kapanan Şirket Sayıları 47.978 37.273 39.051 32.762 31.938 23.503 

ULUSLARARASI DOĞRUDAN YATIRIMLAR 2012 2013 2014 2015 2016 Oca.-Tem.17 

Şirket Sayısı (Adet) 4.251 3.776 4.693 5.591 5.588 2.885 

Yatırım Tutarı (Milyon $) 13.628 12.896 12.828 17.550 12.307 5.710 

DÖVİZ POZİSYON AÇIĞI (Milyar $) 2012 2013 2014 2015 2016 Tem.17 

Reel Kesimin Döviz Pozisyon Açığı -136,3 -171,2 -179,2 -180,4 -205,3 -211,3 

BORÇLANMA (Milyar $) 2012 2013 2014 2015 2016 2017/II 

Dış Borç Stoku 339,5 389,7 401,7 395,9 404,9 432,4 

Kamu 104,0 115,9 117,7 113,1 119,7 129,3 

Özel 228,4 268,6 281,6 281,4 284,4 302,2 

KREDİLER (Milyar $) 2012 2013 2014 2015 2016 Agu.17 

Özel Sektörün Yurtdışından Sağladığı Kredi Borcu 170,7 197,9 212,3 214,6 216,9 233,5 

SANAYİ ÜRETİM ENDEKSİ 
(Yıllık Ortalama % Değ.) Takv. Etk. Arındırılmış 

2012 2013 2014 2015 2016 Ağu.17 

Toplam Sanayi 2,4 3,5 3,5 2,9 1,8 5,2 

İmalat Sanayi 2,3 4,4 3,1 3,3 1,4 5,6 

KAPASİTE KULLANIMI (%) 2012 2013 2014 2015 2016 Eyl.17 

Kapasite Kullanım Oranı 76,5 76,7 75,0 76,8 77,4 79,0 

GÜVEN ENDEKSLERİ 2012 2013 2014 2015 2016 Eyl.17 

Reel Kesim Güven Endeksi 106,6 106,6 104,6 103,5 105,2 111,6 

Tüketici Güven Endeksi 75,8 76 72,5 66,3 69,5 68,7 

Ekonomi Güven Endeksi 104,1 103,9 99,0 96,6 93,9 102,8 

SANAYİ CİRO ENDEKSİ 2012 2013 2014 2015 2016 Ağu.17 

Sanayi Ciro Endeksi (Arındırılmamış) 140,1 153,1 172,7 187,2 200,4 249,4 

MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇESİ (Milyon TL) 2012 2013 2014 2015 2016 Oca.-Eyl. 17 

Bütçe Dengesi -29.412 -18.543 -23.370 -23.525 -29.258 -31.613 

PROTESTOLU SENET 2012 2013 2014 2015 2016 Oca.-Ağu.17 

Protesto Edilen Senet Sayısı (Bin Adet) 1.075 1.092 1.004 1.000 1.017 621 

Protesto Edilen Senet Tutarı (Milyon TL) 6.949 7.494 8.221 10.081 12.288 8.099 

KARŞILIKSIZ ÇEK 2012 2013 2014 2015 2016 Oca.-Ağu.17 

Karşılıksız işlemi yapılan Çek Adedi (Bin Adet) 943 748 674 776 778 304 

Karşılıksız işlemi yapıldıktan sonra ödenen Çek 
Adedi (Bin Adet) 

407 299 236 225 217 66 

BORSA VE DÖVİZ 2012 2013 2014 2015 2016 Eki. 17 

BIST 100 Endeksi 64.982 77.315 76.306 79.901 77.587 106.991 

Euro/$ 1,29 1,33 1,33 1,11 1,11 1,18 
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TEMEL EKONOMİK GÖSTERGELER TABLOSU: İZMİR   
 

*Çeyreklik açıklanmakta olup, II. çeyrek verileridir. **Aylık bazda olanlar tescil değil, başvuru verileridir. 

 

 

 

 

NÜFUS-GÖÇ 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Nüfus (Bin) 3.451 3.525 3.606 3.624 3.662 4.061 4.113 4.168 4.223 - 

Nüfusun TR Nüfusu İçindeki Payı (%) 4,8 4,9 4,9 4,8 4,8 5,3 5,3 5,3 5,3 - 

Nüfus Artış Hızı (‰) 15,0 18,9 20,6 4,1 10,1 13,8 12,7 13,4 13,1 - 

TR Nüfus Artış Hızı (‰) 13,1 14,5 15,9 13,5 12,0 13,7 13,3 13,4 13,5 - 

Net Göç Hızı  (‰) 7,20 6,97 2,91 2,26 2,46 3,45 5,6 5,0 5,6 - 

İSO 500 BÜYÜK İÇİNDEKİ ÜYE SAYISI 
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

48 52 56 55 58 59 59 61 59 - 

İŞGÜCÜ VE İSTİHDAM 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

İstihdam Edilen Kişi Sayısı (Bin Kişi) 1.171 1.170 1.303 1.410 1.424 1.514 1.504 1.483 1.566 - 

Sanayi İstihdamının Payı (%) 31,5 28,0 30,4 30,7 31,6 31,8 31,7 32,0 47,6 - 

Kadın İstihdamı (Bin Kişi) 314 346 397 422 432 490 466 470 513 - 

Kadın İstihdamının Oranı (%) 26,8 29,6 30,5 29,9 30,3 32,4 31,0 28,3 30,7 - 

İşsiz Sayısı (Bin Kişi) 156 227 231 243 247 276 243 262 254 - 

İşsizlik Oranı (%) 11,8 16,2 15,1 14,7 14,8 15,4 13,9 15,0 14,0 - 

Tarım Dışı İşsizlik Oranı (%) 12,4 17,2 16,4 16,2 15,9 17,0 15,0 16,1 15,2 - 

ENFLASYON (%) 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017/9 

TÜFE (yıllık) 5,84 8,91 7,25 10,15 6,03 7,94 8,54 9,83 8,93 11,3 

DIŞ TİCARET (Milyon  $) 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017/8 

İhracat 7.823 6.119 6.682 8.072 8.659 9.484 9.624 8.308 8.370 5.878 

İthalat 8.313 6.268 8.419 10.621 10.577 10.367 9.950 8.846 8.809 6.299 

Dış Ticaret Dengesi -490 -149 -1.737 -2.550 -1.918 -883 -326 -538 -439 -421 

İhracatçı Firma Sayısı (Adet) 3.917 3.694 3.920 4.107 4.269 4.438 4.226 4.529 4.600 4.258 

İhracatın TR İhracatı İçindeki Payı (%) 5,9 6,0 5,9 6,0 5,7 6,1 6,1 5,8 5,9 5,7 

KAPASİTE KULLANIMI (%) 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017/II 

Kapasite Kullanım Oranı 57 51 62,25 70 63 60 55 64 63 72 

PROTESTOLU SENETLER 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017/8 

Protesto Edilen Senet Sayısı (Adet) 74.760 77.761 55.098 31.131 38.952 43.347 43.406 44.232 47.497 30.428 

Protesto Edilen Senetlerin TR İçindeki Payı (%) 4,7 4,9 4,5 3,4 3,6 4,0 4,3 4,4 4,7 4,9 

Protesto Edilen Senet Tutarı (Milyon TL) 391 459 319 245 367 463 510 571 775 556 

TEŞVİKLİ YATIRIMLAR 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017/7 

Belge Adedi 136 105 167 188 209 215 186 208 230 270 

Yatırım (Milyon TL) 1.011 651 1.890 2.443 9.042 1.655 4.016 3.145 1.810 5.457 

Teşvikli Sabit Yatırımların TR İçindeki Payı (%) 4,04 2,39 3,01 4,55 15,66 1,76 6,5 3,1 1,9 8,0 

Bölgesel Yatırımların TR İçindeki Payı (%) - 4,0 1,9 3,2 2,8 2,2 5,2 4,9 1,9 12,2 

ENERJİ TÜKETİMİ 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017/4 

Doğalgaz Tük. (Milyon stdm
3
) 2.342 1.957 2.342 2.736 2.704 2.739 2.327 3.214 4.299 1.504 

MALİ / FİNANS 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017/9 

Bütçe Gelir/Gider 4,17 3,59 3,99 4,05 4,34 4,36 4,20 4,28 4,2 4,6 

Vergi Gelirlerinin TR İçindeki Payı (%) 10,54 10,20 10,77 10,86 11,77 11,14 10,54 11,1 11,4 11,7 

Mevduatın Krediye Dönüşüm Oranı (%)* 74,6 72,4 87,9 102,5 110,2 123,9 122,2 120,6 111,5 120,4 

Toplam Mevduatların TR İçindeki Oranı (%)* 6,2 6,2 5,9 5,8 5,7 5,5 5,2 5,6 5,7 5,7 

Toplam Kredilerin TR İçindeki Oranı (%)* 6,4 6,0 5,9 6,1 5,9 6,0 5,2 5,2 4,9 5,1 

KAMU YATIRIM TAHSİS PAYI (%) 
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

2,12 1,80 1,35 1,67 1,59 2,29 2,62 2,63 2,30 - 

KURULAN-KAPANAN ŞİRKETLER 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017/9 

Kurulan Şirket Sayısı 3.094 2.710 3.253 3.277 2.112 2.928 3.414 4.027 3.962 3.354 

Kurulan Şirketlerin TR İçindeki Payı (%) 6,4 6,3 6,5 6,1 5,7 6,0 5,9 6,0 6,2 6,3 

Kapanan Şirket Sayısı 805 803 860 943 1.094 1.095 991 740 644 555 

Kapanan Şirketlerin TR İçindeki Payı (%) 7,7 7,7 7,5 7,2 7,7 7,0 7,1 6,1 5,8 6,1 

YABANCI SERMAYELİ FİRMALAR 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017/7 

Yabancı Sermayeli Firma Sayısı 1.256 1.391 1.540 1.682 1.800 1.944 2.100 2.239 2.422 2.489 

Yabancı Serm. Firmaların TR İçindeki Payı (%) 6,0 5,9 6,0 5,7 5,5 5,3 5,1 4,8 4,6 4,4 

MARKA-PATENT SAYISI 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017/9 

Marka Tescil Sayısı (Adet)** 1.983 2.302 1.931 2.146 3.234 4.096 4.366 4.323 5.928 4.944 

Marka Tescil Sayısının TR İçindeki Payı (%) 5,6 5,6 6,0 6,0 6,2 6,0 6,0 6,2 7,1 6,6 

Patent Tescil Sayısı (Adet)** 25 21 34 31 42 59 55 86 96 203 

Patent Tescil Sayısının TR İçindeki Payı (%) 7,4 4,6 5,3 3,7 4,1 4,7 4,2 5,0 5,4 4,8 

TURİZM 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017/8 

Yabancı Turist Sayısı (Bin Kişi) 1.034 1.057 1.156 1.370 1.368 1.407 1.294 1.201 672 557 

Yabancı Turist Sayısının TR İçindeki Payı (%) 3,9 3,9 4,1 4,4 4,4 4,2 3,6 3,3 2,5 2,5 

TARIMSAL ÜRETİM 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Bitkisel Üretim Değeri (Milyon TL) 2.769 2.675 3.375 3.648 4.100 3.652 5.024 5.940 - - 

Bitkisel Üretimin TR İçindeki Payı (%) 1,2 3,9 4,2 4,1 4,7 3,9 5,1 5,0 - - 

İŞ KAZALARI 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017/9 

İş Kazasında Ölenlerin TR İçindeki Payı (%) 6,0 4,6 5,4 7,5 5,6 6,0 2,6 5,1 3,7 5,4 

MOTORLU KARA TAŞITLARI 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017/8 

Motorlu Kara Taşıtlarının TR İçindeki Payı (%) 4,9 6,5 6,4 6,3 6,2 6,1 6,1 6,0 6,0 6,0 
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ÜLKE İNCELEMELERİ XXII : VİETNAM SOSYALİST CUMHURİYETİ 
 
 

Ekonomik Yapı 
 

Uzun yıllar boyunca yaşadığı savaşla ve kayıplarla 

gündeme gelen Vietnam, savaş sonrası toparlanma 

sürecinde attığı adımlarla dünyadaki en yüksek 

büyüme oranına sahip ülkelerden biri haline 

gelmiştir. Özellikle, 1986 yılında kabul edilen, doi 

moi (yenileme) başlıklı ekonomik değişim politikaları 

ile özel sektörün desteklenmesi ve uluslararası 

sisteme entegrasyon kararı alınmış; sanayi üretimi 

büyük ölçüde artmış ve istikrarlı bir büyüme oranı 

yakalanmıştır. 

 

Günümüzde Vietnam ekonomisinde sanayi, %40’a 

yakın payıyla dikkat çekmektedir. Sanayinin alt 

kalemleri bazında petrol, madencilik, inşaat ve tekstil 

sektörleri ilk sıralardadır. Sanayi ile birlikte hizmetler 

sektörü de ağırlıklı bir paya sahiptir. Tarım 

sektöründe ise pirinç, kahve ve biber üretimi ön 

plandadır. 

 

Ekonomik liberalleşme ve toparlanma sürecinde, 

özel sektörün geliştirilmesi kadar kamu sektörünün 

de kamu iktisadi teşekkülleriyle desteklenmesi 

amaçlanmıştır. Enerji, telekomünikasyon, havacılık 

ve bankacılık gibi ülke için önemli olan sektörler, 

kamu ağırlıklı paya sahiptir.  

 

Vietnam’ın 2001’de ASEAN Serbest Ticaret 

Anlaşması’na katılımı ve 2007’de Dünya Ticaret 

Örgütü üyesi olması, ticaret politikalarında 

liberalleşmenin hızlanmasını ve küresel ticaretle 

bütünleşmesini sağlamıştır. Ancak, döviz 

rezervlerinin düşük düzeyde olması, ülke 

ekonomisinin finansal kırılganlığını ve şoklardan 

etkilenme düzeyini artırmıştır. 2008 global krizinden 

kısmi düzeyde etkilenen Vietnam ekonomisi, hızlı bir 

toparlanma sürecine girmiş ve Bölgede en yüksek 

büyüme oranına sahip ülkelerden biri haline 

gelmiştir.  

 

Ekonomiyi canlandırma politikaları içinde doğrudan 

yabancı yatırımların desteklenmesi de ön plandaki 

bir politika olmuştur. Politik istikrar ile genç ve 

dinamik nüfus, yatırımları cazip kılmaktadır.  

 

İş yapma kolaylığı endeksinde 82./190 sırada yer 

alan Vietnam’da yatırımlar açısından; imalat, 

gayrimenkul, inşaat, madencilik ve tekstil sektörleri 

dikkat çekmektedir. Hükümet, yüksek katma değer 

yaratan ve üretim için ileri teknoloji gerektiren 

sektörleri, yatırım teşvikleri için stratejik sektörler 

olarak belirlemiştir. Uygulanan çeşitli teşvikler; 

kurumlar vergisinden tamamen muafiyet veya 

indirim, ithalat vergisi muafiyeti, telif ücret vergisi 

muafiyeti, arazi kullanımı veya kiralama 

ücretlerinden muafiyet ya da indirim, vb. şeklindedir.  

 

    Türkiye – Vietnam İlişkileri 
 

İki ülke arasında 1978 yılında kurulan diplomatik 

ilişkiler, dostane ve yakın bir seyir izlemiştir. Başta, 

ekonomi ve ticaret alanında olmak üzere işbirliği ve 

paydaşlık anlayışı günümüzde de yoğun biçimde 

sürmektedir. Ticari ilişkilerin, yasal bir statüye 

kavuşturulmasına yönelik olarak 2014’de 

“Yatırımların Karşılıklı Teşviki ve Korunması 

Anlaşması ile Çifte Vergilendirmenin Önlenmesi 

Anlaşması”; “2015’de Hava Ulaştırma Anlaşması ve 

Denizcilik Anlaşması”  imzalanmıştır. Bunun yanında 

gümrük alanında kolaylaştırıcı bazı diğer anlaşmalar 

geliştirilmesi yönünde görüşmeler de 

sonuçlandırılmış ve 2017 Ağustos ayında iki ülke 

arasında gümrük işlemlerini, serbest bölgeleri ve 

özel ekonomik bölgeleri geliştirici anlaşmalar hayata 

geçirilmiştir.  

 

İki ülke arasındaki başlıca ihracat kalemleri;  kabuklu 

meyveler, baharatlar, süt ve süt ürünleri, pamuk ve 

pamuk ürünleri, ilaçlar şeklinde iken; ithalat kalemleri 

ise telsiz telefon cihazları, otomatik bilgi işlem 

makineleri, iplik ve iplik ürünleri, pamuk ve pamuk 

ürünleridir.  

 

Türkiye’den gerçekleştirilen yatırımların oldukça 

önemsendiği ve pek çok çağrının gerçekleştirildiği 

Vietnam’da yatırım vaat eden başlıca sektörler; 

imalat, inşaat, turizm, telekomünikasyon, elektrik, 

enerji, maden, ulaşım, vb. şeklindedir.   
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VİETNAM ÜLKE PROFİLİ (2016) 
 
Nüfus (Milyon Kişi) 92,7 

Nüfus Artış Hızı (%) 1,1 

GSYİH  (Milyar Dolar) 203 

GSYİH (%) 2,9 

Kişi Başı GSİYH (Dolar) 2.186 

Enflasyon Oranı (%) 4,7 

İşsizlik Oranı (%) 2,4 

İhracat (Milyar Dolar)  162,0 

İhracatta İlk 5 Ülke ABD, Çin, Japonya, G. Kore, Hong Kong 

Temel İhracat Ürünleri Elektrikli makineler, Giysi ve ayakkabı, Mobilya, Kahve ve baharatlar, Balık 

İthalat (Milyar Dolar)  165,7 

İthalatta İlk 5 Ülke Çin, G. Kore, Japonya, Tayland, ABD 

Temel İthalat Ürünleri Elektrikli makineler, Plastik, Demir ve çelik, Mineral yakıt ve yağlar, Motorlu araçlar 

Cari Denge ( % GSYİH) 4,6 

İmalat Sanayi (% GSYİH)  16,0 

Tarım (%GSYİH)  18,1 

Hizmetler (%GSYİH) 45,5 

Sanayi (% GSYİH)  36,4 
Kaynak: IMF, Dünya Bankası 
 
 

VİETNAM KÜRESEL DIŞ TİCARET PROFİLİ (2016) 
 

İHRACAT ÜRÜNLERİ (Milyar $) İTHALAT ÜRÜNLERİ (Milyar $) 

Elektrikli makine ve ekipmanları 77,5 Elektrikli makine ve ekipmanları 45,5 

Ayakkabı 17,9 Makineler ve mekanik cihazlar 20,9 

Makineler ve mekanik cihazlar 13,1 Plastik ve plastik ürünleri 9,6 

Giyim eşyaları (örgü ve kroşe hariç) 12,9 Demir ve çelik 8,7 

Giyim eşyaları (örgü ve kroşe dahil) 11,6 Mineral yakıtlar ve yağlar 7,6 

Diğer yerde sınıflandırılmamış mallar 10,5 Motorlu araçlar 6,4 

Mobilya ve mobilya ürünleri 8,0 Alüminyum ve ürünleri 5,9 

Kahve, çay ve baharatlar 4,7 Optik ve fotografik cihazlar 5,5 

Balık ve balık ürünleri 4,5 Balık ve balık ürünleri 5,3 

Deri ve deri ürünleri 3,7 Örgü ve kroşe ürünleri 5,1 
Kaynak: Trademap (İlk 10 ürünü yansıtmaktadır.) 
 
 

TÜRKİYE – VİETNAM TİCARET PROFİLİ (2016) 

Fasıl adı 
Türkiye’nin  

Vietnam’a İhracatı  
(Milyon $) 

Fasıl adı 
Türkiye’nin  

Vietnam’dan İthalatı 
 (Milyon $) 

Bitkisel ürünler; bostan, 
meyve ve sebze 

35 
Radyo ve televizyon vericileri 
ile telefon, telgraf teçhizatı 

751 

Tekstil iplikçiliği ve 
dokumacılığı 

34 Ayakkabı 158 

Et, balık, sebze, meyve, katı 
ve sıvı yağlar 

22 
Büro, muhasebe ve bilgi 
işleme makinaları 

123 

Özel amaçlı makineler 20 Suni ve sentetik elyaf 116 

Radyo ve televizyon vericileri 
ile telefon, telgraf teçhizatı 

19 
Tekstil iplikçiliği ve 
dokumacılığı 

99 

Kaynak: TÜİK 

 
 

 

 

 


